
証券コード：3673

2019年
12月期

TOPメッセージ	 1

財務ハイライト	 2

ブロードリーフについて	 ３～４

自動車業界のこれから	 ５

ブロードリーフのこれから	 6

https://www.broadleaf.co.jp/

第11期 ビジネスレポート
（2019年1月1日から2019年12月31日まで）



代表取締役社長　大山　堅司

株主の皆様におかれましては、日頃より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
ブロードリーフグループは、中期経営計画（2019-2021）において基本方針「パッケージベンダー	

からプラットフォーマーへの進化を加速」を掲げ、中長期成長が見込まれる事業領域に経営リソース
を集中し、ビジネスの拡大に取り組んでおります。中期経営計画の初年度となる2019年12月期に
つきましては、世界経済の先行きに懸念が残るなか、堅調な国内IT投資需要を取り込むことで、3期
連続での増収増益となりました。また、年間配当金を1株当たり13円（中間配当6.5円、期末配当
6.5円）とし、前期比1円の増配といたしました。
AI（人工知能）に代表される新しい情報技術を用いてビジネスを変革するデジタルトランス

フォーメーション（DX）が進展するなか、当社グループの商品やサービスをご利用になる企業の
皆様からのニーズに応えるだけでなく、自らが主体となり企業の皆様にとって価値あるサービ
スを創造し、提案してまいります。
株主の皆様におかれましては、変わらぬご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

TOPメッセージ Top message
1




